HOMILIA VIII.

Prosequimur multiplici sacrae Scripturae eruditione magnitudinem gloriae, quam bonis operibus iusti promerentur: sed prius aperitur, quantum apud homines valeat huius praemii spes, in illa verba: Et transfignatus est.

Dei vetus admodum consuetudo fuit, quando difficile quidpiam faciendum praecipiebat, praemium laboris proponere, et polliceri, ut illo attracti homines facilius, et promptius divina iussa caperent. Hinc cernimus iubentem Abrahamo, ut a patria sua egrederetur, et domum, atque affines relinquere; quoniam asperum id erat, et factu non facile, promississe remunerationem, dicendo, *Ego ero merces tua magna nimis*. Qui etiam miles Patriarcham Jacob ad sealam illam, cuius pars una terram, altera coelum tangebant, ut ipsum ad ascendendum in tam arduum, et sublimem locum alliceret, se in scaelae culmine tanquam praemium ascensionis locavit. Utque filios Israel faceret animosiores ad subeundos in deserto labores, misit in terram promissionis exploratores, ut aliquid de fructibus regionis illius afferrent: qui racemum tulerunt tantae magnitudinis, ut duorum hominum humeris impositus perlicae suspensus vix afferri poterit. Id vero facturae Deus semper fuit solitas: quoniam homines scit tam esse suae utilitatis amantes, ut nisi illa ducantur, et laboris, atque industriae suae sperent mercedem, humeris oneri nequaquam submittant, et tarde atque ignaviter se ad opus accingant. Quod praeter alios constat ex Davide, *iente (Ps. 112): Inclinaui cor meum ad faciendas iustificationes tuas propter retributionem; ubi debet ponderari verbum, Inclinaui, quod proprium est bilancis, seu trutiniae, quae semper eo inclinatur, ubi pondus est gravius. Unde cum gloriae praemium, quod nos manet, tantae sit gravitatis, ut dixerit Paulus (1. Cor. 4): Momentanum, et leve tribulationis nostrae aeternum gloriae pondus operatur in nobis: ideo nostri cordis statera pondere tanti praemii gravata, ad custodiam divinae legis inclinatur; ob idque merito dixit Propheta: *Inclinaui cor meum, et ca. Qua etiam de causa scimus eundem cum immani, et saevo illo gigante congressum, voluisse scire praemium, quod sibi si Philisthaem deiecit, erat praebendum (1. Reg. 17): Quid dabitur viro qui percusserit Philisthaem? Cui responsum fuit: *Virum qui percusserit eum, dabitur Rex decem, et filiam suam dabit ei. Quis est, quem lateat illud Iob: Multa est vita hominis? quoniam gigas Goliath, qui est diabolus, semper hominem bello laecisset, et ad arma provocat: quare necesse prorsus est, ne illi tandem cedamus, et submittamur, vigilantem eius conatibus obistere, et pro viribus oblectari fortiter, et constanter: nam si quis, ut David, roget: *Quid dabitur viro, qui percusserit Philisthaem? Respondetur ei: Virum qui percusserit****

eum, dabitur Rex decem, et filiam suam dabit ei, id est, qui tam praecaram victoriam fuerit adeptus, omnium bonorum coelestium obtinebit haereditatem, et filiam regis accipiet uxorem, ipsam nempe beatae vitae affluentem bonis omnibus felicitatem. Talem certe, et tantam pro sui certamine, ac victoriae praemio accipiet sponsam, regio culta, et dignitate composita. Eo namque habitu dicit Iohannes visam *A Deo paratam, sicut sponsam ornatum viro suo*. Varias sacra Scriptura solet usurpare metaphoras ad indicandum nobis aliquid eorum, quae maxima et mirabilia Deus abscondit diligentibus se, ut illorum dolores, et afflictiones iustis praemiis compenset, et debitis coronis victoriam assecutos cohonestet; sed inter omnes has metaphoras, vel similitudines quatuor sunt insigniores; quarum prima est quae utitur Sponsa in Canticis, ubi secundum Bernardi expositionem Sponsa declaratur incensantiam, et brevitatem temporalium delectationum, et aeternarum firmitatem, et perpetuitatem, dixit Sponsus alloquens: *Meliora sunt ubera tua vino*: illic enim per vinum ducitur, et brevis in hoc saeculo intelligitur voluptas, et per ubera constans, perennis, et aeterna in altera vita delectatio. Ratio vero huius differentiae est, quoniam si racemum uvarum comprimam, aut in torculari concules, semel, aut iterum succum elicies, nec superest postea in racemo plus liquoris, nec rugosa uvarum pellicula, et sordidum vinacium; secus autem accidit maternis uberibus, quae sunt instar fontis perennis, et continuo manantis, quae puer hodie sugit, et satiatur, et eras iterum, et ac saeptus in eodemmet die, idque toto hebdomadis, et anni curriculo facilius, uberum maternum lacteo liquore, et ubertate non desinitur. Haec igitur differentia est, quae inter bona temporalia, et aeterna versatur: nam illa sunt ad tempus, nec omnino delectant, et quod ex illis reliquum est, vile habetur, et abiectum: bona vero, quae in coelis speramus, perpetua, et omni bono redundantia: quoniam Dei ubera, a quibus beati pendunt, nunquam non divino lacte scaturiunt, ut Iohanni Evangelistae significatum fuit, cum Filium hominis vidit praecipitum ad mamillas zona aurea. Super quae verba percontatur Augustinus, quomodo Filium hominis videri Iohannes ubera habentem, cum id muliebri sit, quomodo zona praecipitum ad mamillas, cum haec non mamillas, sed renes cingere solet. Respondet id factum, ad significandum Christum in coelo, non solum usum Patris, sed etiam matris officio, filiis suis duo illa ubera detegendo, naturae divinae, atque humanae, a quibus tanquam a fontibus inexhaustis, et perennis gloria in beatos exundat: auri autem zona, qua Filius hominis praecingebatur, multitudinem significat beatorum, qui, sicut zona mamillis adstringitur, sic a Dei uberibus magis, quam infantuli a matrum mamillis, dependent. Animadvertens igitur Deus depravatam hominum gustum, corruptamque iudicium in electione temporalium delectationum, cum detrimendo aeternorum, ea de re apud Oseam ita conqueritur: *Ipsi diligunt vinicia uvarum: gaudent*

fructibus, et ianibus bonis, quorum fructus brevis, et minimus est; semperque mansura bona insipienter aspernantur. Ne autem ab uberum similitudine, sive metaphora recedamus; verba Davidis revoemus in memoriam (Ps. 8): *Eae oro infantium, et lactentium perfectis laudem*: ubi per infantes intelligit innocentius iustos in hoc saeculo degentes: nam sicut pueritia septem clauditur annis; ita quoque totius vitae cursus septem diebus, quibus hebdomada peragitur, terminatur; per lactentes autem, qui iam sempiterno aevo fruuntur, beatos interpretatur. Quod si cupiam id minus apte dictum videbitur, suadet sibi plurimum convenirent id ita dictum, ad discrimen iustorum, qui in hoc saeculo, et in altero sunt, ostendendum: nam qui adhuc apud nos sunt, laedum illud divinae felicitatis tanquam in vase per fidem, et charitatem bibunt; qui autem iam corporis vinculo solati in coelum transvolaverunt, mentium suarum ora divinis admota habent uberibus, et in ipsomet fonte maiore divini lactis experitur suavitatem: nam sicut Avicenna: *Lae melius est, quod ex ipsis uberibus sugitur*: quoniam dum intra ubera est, calore naturali fovetur, quem iam emunctam amittit; ita coelestis patriae absque aliqua proportionem omnia delectamenta, quae Deus in hoc vitae stadio commorantibus amicis suis communicat, ut Propheta insinuat, *exclamans (Ps. 30): Quam magna multitudo dulcedinis tuae Domine, quam abscondisti timentibus te?*

Propheta etiam Isaias ad huiusmodi sempiterna bona, quibus Sancti in altero saeculo augebuntur significanda, et illorum excellentiam aliquo modo declaranda, convivi metaphoras usurpat, dicens (Isa. 25): *Et faciet Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc convivium vindemiae pinguis medullatorum, vindemiae defaecatae, et praecipitabit in monte isto faciem vinculi colligati super omnes populos, et telam quam orditus est super omnes nationes, et praecipitabit mortem in sempiternum*. Primum, ait Isaias, hoc convivium fieri a Domino exercituum, ad inveniendum, has divinas dapes non parari, nisi militibus, qui viriliter, et legitime certaverint: nam sicut dum tempore belli, ne forte annonae deficiat, solet panem durum ad podus, salitae carnes in uncias, et aquam turbidam per drachmas suis distibere militibus; ubi autem victoriam adeptus est, et hostem depradatum, spolia partitur, solemne convivium instituit victoribus, et quos in praello novit fuisse fortiores, digniorem, et honorationem mensae locum occupare iubet: ita Dominus exercituum, et Deus praeflorum, quamvis dum superstes vita est, quae ut dixit Iob, militia est super telam, milites suis duro pane, et aqua turbida, id est, diversarum afflictionum, et laborum perperione sustentat; confecto bello, et victoriam iam adeptus epulum apponit epiparum admodum, et deliciosum, quod in monte celebrandum dicit Isaias, ut ostendat hoc viciu convivium stabile, firmum, et perpetuum futurum: nam ut sacrae Scripturae mos est, nomine montis significatur fortitudo, quae non

infecti, vel descere potest (Psal. 224): *Qui confidit in Domino, sicut mons Sion, non commovebitur*. Ad explicandum autem huius epuli praestantiam, vocat illud convivium *pinguim convivium medullatorum*, quoniam huius mensae dapes solidae sunt, et adipe, ac sapore commendabiles, cum secus accidat mundi conviviis, ubi non pinguis, vel medullata, sed ossa, et inania ministrantur alimentis, quibus dum pascitur conviva miser, postquam tanquam famelicus canis ossa rostrans dentes attrivit, et ora sanguine polluit, tandem nihil reperit medullae, nihil pinguedinis, hoc est, nihil expellitae delectationis: quoniam os illud non medullatum, sed inane, et vacuum eral, ideoque veram, et sinceram minime potest praebere nutritionem, et delectationem. Ait secundo convivium, quod a Domino paratur, esse *vindemia defaecatae*, quod etiam conviviis, quibus mundus suos pascat amatores, adversatur: nam quod convivis suis vinum apponit, quantumvis ille vobis suadet esse purum, et generosum, plenum quidem esse facibus, plenum sordibus, et mille dolis; ac frandibus confectum, quo non delectatio, sed afflictio, non quies, sed perturbatio, non bonorum, sed malorum affluentia paratur: nam si mirram tuo capiti mundus imponit, non nisi pariter gravissimum, et curam animarum iniungit si republicae magistratum te creat, sollicitudinem tibi, et laborem imperat si affluentiam offert dicituram, eam sollicitudinem pariter, et metum iniicit, ut perpetuo illis conservandi studio, et pari timore amittendi torquearis. Vinum autem, quod in hoc suo epulo Deus bibendum praebet, vinum est defaecatum, et generosissimum, parum ab omni sordis, ac sincerum, non dilutum aqua sollicitudinis, doloris, et miseriae, quibus delectatio minuitur, et labefactatur. Inquit praeterea Propheta (ibid.): *Et praecipitabit in monte isto faciem vinculi colligati, et telam quam orditus est; quasi dicit, in primo convivio, quod diabolus primis humani generis parentibus fecit, cum egregius esset technarum magister, et dolorum artifex, telam orditus ita longam textit, ut innumeras inde fasciolas deciderit, quibus hominum oculos obvolveret, et verae videndi aciem obscuraret; omnis tamen haec ab illo illata caligo dissipata fuit, et amota, hoc tam felici praesente convivio, per quod oculi convivarum tanto gloriae lumine illustrantur, ut Deum ipsum, non in speculo, vel aenigmate, sed vere, et sicut est, felicissime aspiciant. Inquit tandem (ibid.): *Et praecipitabit mortem in sempiternum*, id est, mors, quae intravit in mundum, per illud paradisi convivium a Deo militetur in profundissimum inferorum barathrum, neque inde amplius resurgere, sen ad vitales aras redire poterit. Videtur hoc loco Propheta alludere ad vulgare, et commune morum simulacrum, quae ossibus cohaerentibus, nulla carne confectis, depingi consuevit; quam ita formatam si quis velli destrueret, parum proficiet illam percussis, cum non habeat carnem, cui vulnus possit infligi; sed opus est mittat eam in praecipitium, ut ossa comminuantur.*

Hoc igitur ait Propheta, facturum Deum adveniente coelestis convivii tempore: tunc enim *praecipitabit mortem in sempiternum*: quibus verbis exprimitur coelestis opuli diuturnitas, et perpetuitas, cum illic amplius mors dominari non valeat. Aegypti significare volentes convivium sua non fore perpetua, ponere inter epulas solabant hominis cranium, quo mors significabatur: illa enim est omnium delictorum, et rerum terminus, nam ut dicit Horatius: *Mors ultima linea rerum est*; sed cum huius conviviit beatitudinis aeternae delectamenta sempiterna sint, mors eis nocere, aut finem afferre non potest; ideoque vere dictum, *praecipitabit mortem in sempiternum*. Saperest nunc discutienda quaestio, quam proponit Hugo Cardinalis (*super c. 2. Apoc.*), interrogans, cur sacra pagina tam frequenter cum victu, et cibo comparet beatitudinem, sicut quando dicit (*Apoc. 2*): *Vinceti dabo edere de ligno vitae*: et alibi (*Luc. 22*): *Ego dispono vobis, ut comedatis, et bibatis super mensam meam*: idemque innumeris aliis in locis faere passim consuevit. Respondet idem Cardinalis, ad ita fieri, quoniam qui victoriam assequi procurat, strenue praefatur, et fatigatur praediando, adeptusque victoriam famescit; unde congruum erat, ut optata felicitas, et beatus, quae illum manebat, nomine cibi, et salutaris exprimeretur. Ego tamen existimo causam esse magnitudinem, et vehementiam gustus, ac delectationis, quam famelicus experitur, dum reficitur cibis, praesertim delicatis, et gustui invidis, quorum degustatio esurienti cum sit gratissima, merito summa felicitas eiusmodi perfectioni assimilatur. Dicere quoque possumus, idque fors convenientis rationi est, quod cum tanta cibi sit, et comendans onio, ut ex atroque res una fiat; propterea ad explicandam arelissimam Dei cum beato coniunctionem, tam propter gratiam habitalem, quam in statu illo, unde amplius delicti non potest, securus possidet, quam propter peculiarem unionem ipsiusmet Dei cum intellectu beati, prout est in ratione speciei intelligibilis, ut loquuntur scholastici Theologi; nec non propter ipsammet visionem beatificam, comparatur summa felicitas alimento, quod inter cetera omnia comeditur uniter, et in ipsum transformatur.

Apostolorum princeps Petrus (*in epistola canonica*) metaphoram aliam adducit, qua ingenia bona, quibus beatus cumulat, maxime significantur, his verbis: *Cum apparuerit princeps Pastorum, percipietis immarcescibilem gloriae coronam*. Sanctus Augustinus (*in libro de agone Christi*) dicit beatitudinem a Petro vocatam coronam, ut indicaret, illam non dari nisi victoribus; sicut etiam docuit Gentium Apostolus, cum dixit (*2. Tim. 2*): *Non coronabitur, nisi qui legitime certaverit*; asserere tamen possumus, propterea coronam appellatam, ad significandum, quod sicut figura rotunda prae omnibus aliis capacior est, ita beatus sibi suo capacissimo omnia genera bonorum includit, et omnia mala a sui consortio repellit; illic est enim sine fastidio saturitas: *Qui edunt, adhuc esuriunt*; illic scien-

tia sine aliquo errore, vel aenigmate (*1. Cor. 13*): *Videmus nunc per speculum, tunc autem facie ad faciem*; illic plena animae delectatio (*Psal. 36*): *Et torrente voluptatis potavit eos*; illic pax extra periculum turbationis (*Psal. 147*): *Qui posuit fines tuos pacem*; illic securitas ab omni malo (*Psal. 90*): *Non timebis a timore nocturno, a sagitta volante in die, etc.* illic suavissimus vocum, et cithararum concentus (*Apoc. 14*): *Sicut citharodorum citharizationum in citharis suis*; illic honor, et utilitas simul, contra mundi opinionem, dicentis, utilitatem, et honorem non eodem capi saeculo (*Psal. 111*): *Gloria, et delectatio in domo eius*; illic corona victoribus (*Ibid. 20*): *Posuisti Dominum in capite eius coronam de lapide pretioso*; illic nulla fames, vel sitis (*Apoc. 7*): *Non esurient, neque sitent amplius*; illic nullae lacrymae, nulli gemus, aut singulus (*Apoc. 11*): *Non erit luctus, neque clamor*; illic non aspera temporis liberi tempestas, sed floridum, perpetuum, amoenissimumque ver (*Cant. 2*): *Iam hyems transit, imber abiit, et recessit, flores apparuerunt in terra nostra*; illic mortis nulla potentia, immo nec praesentia (*1. Cor. 13*): *Absorpta est mors in victoria*; illic demum est omnium, quae iustus desiderat perfectissimum, et abundantissimum complementum. Hinc igitur Christus ad significandum bonorum universitatem, quam beata vita complectitur, confert illam cum diversis, ac variis bonis, quae in terris reperuntur, quales sunt regnum, nuptiae, thesaurus, margarita, et aliae res pretiosae, quae in hominum usu, et oculis versantur, ut ab omnibus, et singulis eorum aliquid nobis ex maximis bonis, quibus suprema aeternae vitae felicitas affluit, insinuetur. Itaque vult Deus, ut semen agri, cultura vineae, convivium, coena, nuptiae, rectia, quibus piscaris, et margarita in sculpia annulo, quem digito gestas, tibi sint laetum simulacra, et imagines bonorum aeternorum, et quasi mappa, et descriptio coeli, ut eorum rerum aspectu coelestia in mentem reduces, et contempleris. Ad quod etiam significandum videtur respexisse Iosel, inquit (*Iosel. 3*): *Stilabant montes dulcedinem, et colles fluent lac, et mel*: his enim verbis indicatur, ipsarum naturam, et quidquid in ea continetur, nobis esse debere documentum, ut concipiamus, quam expectamus in coelis perennium bonorum dulcedinem, et iucunditatem. Modus hic, quo Deus nos instituit, videtur similis ei, quo rex quidam narratur instituisse filium suum adeo ineptum ad litteras, ut alphabetum percipere nequiret, quod ut addisceret, non in papyro, vel pergamina charta, sed in famulis ei magis familiaribus praescripsit, ut unus vocans A, alterum B, tertium C, et ita deinceps: unde coactus princeps crebro vocare famulos, quoniam illorum obsequio semper egebat: alphabetum, quod antea memoria retinere non poterat, breviter, et facile didicit. Ita Deus nostram videns ruditatem in cognoscendis, et percipiendis bonis coelestibus: nam, ut ait Paulus (*1. Corint. 3*): *Animalis homo non percipit ea, quae Dei sunt, vult ipsis creaturis, quae continuo erimur, nobis esse iustas al-*

phabeti, quo bonorum aeternorum excellentiam addiscere valeamus.

Ioannes in sua Canonica ad hanc ipsam beatae vitae praestantiam declarandam dixit, tantam eius esse vim, ut per eam beati Deo similes redderentur: *Similes et erimus, quia videbimus eum sicuti est*. Quoniam quemadmodum Deus esse beatus, quia seipsum cognoscit, amatque, et se ipso fruatur; ita nos quoque beati erimus illum videntes, et amantes, ac pariter divino eius aspectu perfuentes. Hinc poterit intelligi petitio Davidis, dicentis iuxta vulgatam interpretationem (*Psal. 2. 6*): *Utam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini*: quod sanctus Hieronymus vertit, *ut videam pulchritudinem Domini, et Chaldaicus Interpres, ut probem dulcedinem Domini*. In hoc igitur erimus Deo similes, quia eius pulchritudinem videbimus, et divinae gloriae gustabimus dulcedinem. Nisi dicere velimus, nostram cum Deo similitudinem fore, quod sicut Christus caput nostrum coronam habebit, et gloriae insignibus ornabitur; sic etiam beati laetumque ei coniuncta membra coronabuntur, et gloriae dotibus insignientur. Pro cuius rei pleniori cognitione praemittit, apud Romanos duo genera ornamentorum inter alia existisse, quibus victores honestabantur: primum erat ex palma, lauro, oliva, seu ilice facta corona, quae capiti imponebatur; secundum ornamentum erat brachiorum, idque vocabantur armillas, quae brachio prope humerum alligabantur. Unde Titus Livius (*lib. 10. Dec.*) refert, eo praemiis, et honoris genere proprium filium, et Centuriones quatuor fuisse a Papirio decoratos. Et Plutarchus Sabinos in Capitolium clam ingressos, Tarpeiae, quae aditum ducebat, promissis scribit armillas aureas, quas brachiis illigatas gestabant. Hanc etiam consuetudinem viguisse reperio apud populum Hebraeorum: nam miles, ut testaretur a se interfectum Saul, dixit coronam de capite eius, et armillas de brachiis eripuisse, quas regi offerendas secum attulerat. Nec mirum erit, si dicamus ad hunc etiam usum alluisse Isaiam, dicendo (*c. 9*): *Parvulus datus est nobis, cuius principatus super humerum eius: quasi dicit: Puer nobis hodie natus est, cuius insigne est armilla crucis super humerum eius; nam sicut nunc insigne nobilitatis, sen equitatus in ordine militari crux est ad pectus pendens; ita tunc ad humerum alligata brachio armilla tanquam ornamentum, et argumentum virtutis gerebatur. Quod mirabiliter Christo convenit: siquidem nihil propius dici potest, ut vulgus loquitur, Christi commendata, quam ipsius crux ipsi coelestis prae ceteris commendata. Quomobrem si Christum contemplerur in passione victorem, agnosceremus cum capite coronam, et brachiis gestantem armillas humero suo adhaerentes, quibus victoria eius tanquam propriis insignibus innoscescit. Ex quibus omnibus colligimus, nostro proposito inserentes, quod sicut tunc erat proportionaliter simile praemium capitis, et brachii, nam si caput vinebat, brachium praefabatur; ita erit similis beatus capitis, quod est Christus, et vivendum membrorum, qui sunt bea-*

CARTHAGENA DE SS. TRINIT. ET CHRIST. DOM. — VOL. IV.

ti, quod Paulus dixit his verbis (*Philip. 3*): *Reformabit corpus humilitatis nostrae configuratum corpori claritatis suae*: rationi enim valde consonum est, ut quoniam iusti, et beati fuerunt brachia, quibus Christus in terris tot et tanta monstra vitiorum superavit, ipso adveniente, et in capite suo coronam gestante, ipsi quoque iusti tanquam eius instrumenta, et brachia, gloriosis armillis, iuxta Romanorum, et Hebraeorum consuetudinem, orientur.

Idem tandem Evangelista Ioannes proponit beatitudinis figuram, videlicet civitatem, de qua cum mirabilia narret, quatuor potissimum digniora nobis notanda, et explicanda sunt. Primum, situs eius in sublimi monte: *Sustulit me, inquit, in montem altum*. Secundum, murus eius iaspide fabricatus: *Structura muri eius ex lapide iaspidis*. Tertium, illius magnitudo, quae quodecim millibus stadiorum protendebatur: *Quartum, portae, quae ex singulis margaritis erant formatae: Singulae portae erant ex singulis margaritis*. Primum quod ait, civitatem illam alto monte inixam, indicat ipsius firmitatem, quoniam nulla unquam civitas tam profunda iecit fundamenta, sicut civitas Dei, quam nulla potest delicere tempestas, nullus casus affligere, ut ait David (*Ps. 10*): *Et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo*. Nihil in ea est infirmum, nihil imbecillum, sed omnia sua firma, et aeterna; id vero si ei deesset, nequaquam esse posset illic beatus: siquidem solus timor amittit aliquando eam felicitatem fructibus minueret delectationem, et alicuius eius, ac cives non parvo moerore afficeret. Nec solum coelestis haec Hierusalem fundata est in quovis monte, sed in monte fertili, et amoeni, omnibusque bonorum generibus affluente, ut David significavit, dicens (*Psal. 67*): *Mons coagulatus, mons pinguis*: quod alii interpretantur: *Mons caseus*, sive mors ex lacte coagulato; quem ita Propheta vocavit, ut declararet, quantum eius fecunditas praestaret fertilitati terrae Promissionis: nam si tanta illic erat abundantia, ut lacte, et melle perfuisset, huius montis ea fecunditas est, ut lac etiam habeat, non tamen fluens, et decurrens, sicut fons decurrit, et rivulus, quos interdum siccat contingit; sed concretum, et constipatum permanent, quoniam lac eius non transit, aut elabitur. Ne autem rudes, et insipientes intelligerent Spiritum sanctum loqui proprie de lacte, et caseo materiali, addidit, seipsum explicans (*ibid.*): *Ut quid suspicamini montes coagulatos? quasi dicat: iam vos, quod dixi, intelligebatis de montibus lacte coagulato aggestis, sicut vestrarum pecudum lac coagulari solet, id sane ignorantia crassior, et densior est, quam coagulatum lac, quo vesces soletis; intelligere igitur debetis, quod dixi, non de monte terrestri, vel de lacte armenorum, sed de sublimi, et perpetuo dulcedine, quae in coelesti monte sita est, non aliam ob causam, nisi quod Ilum Deus inhabitabit (*ibid.*): *In quo beneplacitum est Deo habitare*; idque sine timore recessus illius, quoniam ibi sedem sibi fixit perpetuam: *Etenim Dominus habitabit in finem*; quod alii vertunt, *in perpetuum*. Secunda illius civitatis ex-*

cellentia est, quod murus eius est ex lapide ispidis: ubi mihi aperitur copiosa vena mysteriorum, quae in huius lapidis proprietatibus dellescent: in primis enim, qui de rebus naturalibus scriperunt, et praesertim s. Isidorus, et Bartholomaeus Anglicus ispidis eam esse virtutem aiunt, ut visum corroboret, quod proprium est luminis gloriae opus: per illud enim creatae mentis imbecillitas constabillitur, et vires accipit, ut aciem suam non convenerent, nec offensam nimio gloriae splendore, figat in Solem iustitiae fulgentissimum. Quemadmodum etiam ispidi virtus inest sanguinis fluxus firmandi; sic felicissimus ille vitae status beatos reddens ab omni peccatorum inquinamento, de quibus meminit Oseas (c. 5): *Maledictum, et mendacium, et homicidium, et furtum inundaverunt, et sanguis sanguinem tetigit. Praeterea sicut ispis libidinis refrenat impetum, carnisque lasciviam cohercet; ita etiam civitas illa sancta adeo pura, et ab omni immunditia est aliena, ut de ipsa sit scriptum (Apoc. 21): Non intrabit in eam aliquid coinquinatum: quin etiam velut ispis animum secum illum deferentis liberat metu, et terroribus propter insitam sibi naturam profragandam phantasmata, quibus abstrerri, et capillis horrere solent; ita quicumque prope coelestis Hierusalem murus ispidis fabricatus extiterint, timere non possunt, ut sibi phantasmata, et imagines spirituum horribilium accedant, neve damnum aliquid inferant. Ad haec, quemadmodum ispis propter magnam colorem varietatem intentionum animos exhilarat; ita illius sanctae civitatis, propter varietatem honorum, quibus undequaque cumulata est, adeo incendens, et delectabilis est aspectus, ut nulla cum hac possit comparari incenditis. Ad eandem sicut ispis benevolentiam hominum captat, et discordes conciliat animos, ut meminit Virgilius, dicens Aeneam, et eius socios gestasse iapidem, ut animum sibi reginae Didus conciliarent:*

Conspectit, atque illi stellatus ispide falvo
Eosis erat;

sic qui iuxta muros huius sanctae civitatis habitant, tam propitiam sibi habent Dei voluntatem, et adeo ei grati, et accepti sunt, ut omnes divitias, et thesauros suae domus illis ostendant, et fructus exhibeant, et faciem suam ostendant, quod omnium est summa felicitas, et maximum bonum, immo honorum omnium compendium perfectissimum.

Tertia sanctae illius civitatis excellentia est viarum, et platearum amplitudo: nam sicut longitudo eius, sic et amplitudo, et altitudo duodecim millia stadorum complectitur; singula vero stadia, ut placet Plinio (lib. 2), centum viginti quinque passibus constant: unde si ad passus stadia duodecim millia redigere velimus, summa conficietur ducentorum quinquaginta millium passuum supra millionem. Hanc civitatem in quadro positam ait Ioannes (Apoc. 21): *Civitas in quadro posita est; et dimensionis eius aequalis: Longitudo, et altitudo,*

et latitudo eius aequalia sunt. Sed Nicolaus de Lyra hunc explicans locum acute probat, s. Evangelistam Ioannem non dicere, totam illam civitatem contineri stadorum duodecim millibus in amplitudinem, sed singulas eius partes, sive parietes, qui quatuor erant, nam ut dixit Ioannes, in quadro erat posita, duodecim millium stadorum ambitu circumscripti: unde tota civitas quadrangula octo millibus stadorum constabat; quae mensura, et spatium iuxta ipsius Nicolai computationem summam conficit novem millium leucarum: additque idem Nicolaus coelum empyreum, quod civitas est beatorum, incomparabiliter esse maius; sed frequens esse in sacris litteris numerum finitum poni pro infinito, quod in hoc loco ab Evangelista observatum est. Civitatis igitur ita speciosae non dubium est, quod in hoc loco ab Evangelista observatum est. Civitatis igitur ita speciosae non dubium est, quod in hoc loco ab Evangelista observatum est. Civitatis igitur ita speciosae non dubium est, quod in hoc loco ab Evangelista observatum est.

Quarta civitatis coelestis Hierusalem excellentia sunt portae ex singulis margaritis: ex quo significatur, in ipso insignis illius civitatis ingressu beatis pretiosam, et inestimabilem aeternae beatitudinis margaritam praebere, et illorum mentibus, tamquam in conchylo aptissimo, et digno immitti; quam, ut dixit Christus, sibi qui vult comparare, debet vendere omnia, quae possidet (Matt. 13): *Abiit, et vendidit omnia, quae habuit, et emit illam.* Quod si Plinius (lib. 9, cap. 13) narrat tanquam rem stupore dignam, dedisse Cleopatram Marco Antonio margaritam, quam latini vocant unio-nem, potandam valoris ducentorum quinqueingenta millium aureorum; quid unio, seu margarita haec prae illa, quae beati reficiuntur, et locupletantur? Cleopatrae namque margarita ab uno sumpta deperit, quae autem beatis datur, aeterna est; illa uni tantum fuit salis, haec pro numero conviviarum multiplicatur, et qui maioribus angelis meritis, unio-nem accipit pretiosiorum. Quamobrem iure optime dixit Apostolus (Rom. 8): *Non sunt condignae passionibus huius temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis.* Super quae verba sunt animadversione digna, quae dicitur Origenes, Theophylactus, et Theodoretus. Mirum sane est Apostole sancte, quod ais. Numquid si quis ieiunaret, sicut Elias; si catenis ferreis corpus suum verberando affligeret, ut s. Dominicus; si perpetuo saeco, et cinctio iudae-

retur, ut s. Franciscus, gloriae praemio, quod pro laboribus sperat, non aequari censebitur? *Non sunt condignae passionibus, etc.* Numquid si fractis carceribus daemones erumpentes ipsam persequantur, et pars igni segetes vastet, abigat armenta, interficiat pecora: pars ventos commoveat, quibus filiorum, et filiarum domicilia concussa ipsos incautos misere opprimant, solusque maneat, et inopis, in stercore nudus, veribus corrosus, lepra infectus, ab uxore, et amicis derelictus, et irrisus, quod passus est sanctus Iob; satis non foret, ut praemium ex condigno mereretur aeternum? *Non sunt condignae passionibus, etc.* Numquid si quis inferorum flammis obruatur, et omnibus tormentorum generibus vexetur, quibus damnati torquentur? *Non sunt condignae passionibus, etc.* Quare licet persecutionem quis patitur a fratribus, ut Abel; afflictionem a diluvio, ut Noe; dolorem a nece filii sibi praecepta, ut Abraham; labores, ut Iacob; pericula, ut Moyses; filiorum, et amicorum infelicitatem, ut David; insidias, et vexationes, ut Elias; colaphos, et cisternas, ut Hieremias; nec desset, qui tempora eius transferberaret ferro, quod passus est Amon; medium secaret, ut Isaiam; in lacum leonum iniciret, ut Daniele; vel in ardentem fornacem, ut tres pueros Babylonis immitteret; lapidaret, ut Stephanum; cruciulis impositum torreret, ut Laurentium; dubitari ne potest, hos omnes dolores, et cruciatus esse condignos, ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis, ut dicit Apostolus? Omnia haec, vel quaecumque alia, quae fieri, vel excogitari gravissima possunt, momentanea sunt, et parvi ponderis, si conferantur cum felicitate fructibus divinae visionis, quae non est ad tempus, sed in omnem cum ipso Deo proletritur aeternitatem; cui sit honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.

HOMILIA IX.

Varis animi conceptibus moralibus verba illa elucidantur. Et transfiguratus est ante eos, et resplenduit facies eius sicut sol, vestimenta autem eius facta sunt alba, sicut nix.

Et transfiguratus est. Ante omnia supponendum nobis est, prout communis Theologorum sententia fert, cum angelico Doctore s. Thoma de huiusmodi mysterio tractantium, quod Christi transfiguratio eius vultui non intulit figurae, aut coloris aliquam mutationem, sed absque ulla speciei variatione sole clarior ille resplenduit, ob claritatis gloriosam dolem, quam sacro illius corpori anima communicavit. Inter illustres titulos, clarissimaeque nomina, quibus Deum coluit d. Paulus, singulare illud est, quod appellavit cum *Dominum gloriae*. Cognomen istud optime Christo congruit: etenim quemadmodum alicuius rei dominio absolute ille dicitur potiri, qui de re pro libito suo di spo-

neret, dare, ac alienare potest, ita quoque Christus, cum summa illa gloriae suae bona ad libitum suum inter beatos dispenset, uni plus, alteri minus concedens, iuxta mensuram gratiae, quam illis praedonaverat, manifeste Dominus gloriae esse perhibetur. In cuius rei testimonium d. Ioannes libro suarum revelationum refert se vidisse plures reges procumbentes ante Agrum, offerentes eidem coronas, quasi recognoscentes, et ingenue protestantes, quod easdem ab ipso uti absolute gloriae Domino accepissent (Apoc. 4): *Quae de manu tua accepimus, haec reddimus tibi.* Appellatur etiam Christus gloriae Dominus, quia eam, quae ad corpus pertinebat, quando sibi placebat, assumebat, et quando sibi videbatur, relinquebat, radios internae gloriae nunc occultabat, deinde manifestabat. Occultavit epidem eam in nativitate sua in porticu Bethleem, nunc vero in eminenti montis Thabor fastigio eam manifestat. Quod optime declaravit Iob, cum dixit (c. 26): *In manibus suis abscondit lucem, et praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui praecepti gloriae isti, ut radios alioque emitteret, eosdemque in corpore suo manifestaret. *Praecepit ei, ut rursus adveniat, ut annunciet de ea amico suo, et quod possessio eius sit, et quod ad eam possit ascendere.* Occultavit Christus animae suae gloriam sub velo sacratissimae humanitatis suae, doloribus miserisque expostae. Atqui